
 
 
 
 
 
 

Mirovická pátračka 

aneb Ztracený počítač II. – 28. 4. 2021 
 

 

Dne 28. 4. byl u nás ve škole realizován obměněný projekt, a to Mirovická 

pátračka, kterou před 14 dny v původním znění řešila 5. třída. A protože nám 

rozvíjení matematických gramotností není cizí, rozhodli jsme se akci zrealizovat, 

samozřejmě 

s úpravami, 

i pro druhou 

třídu. Zápletka 

nám zůstala 

stejná 

(odcizení 

počítače ze 

školy), ale 

stanoviště 

s úkoly se 

změnila od základů.   

Žáci byli nejprve motivováni úvodním slovem paní učitelky Šindelářové a 

poté si příběh přečetli sami. Následovalo rozřazení do skupin a rozdělení na 

stanoviště, na kterých se pak rotačně vystřídaly všechny skupiny.   Mezi úkoly, 

které měli naši detektivové, nechyběly: 

• otázky k finanční gramotnosti 

• řešení sudoku 

• programování 

• řazení podle abecedy 

• řešení šifer. 



 

S potěšením 

musíme oznámit, 

že úspěšné byly 

tentokrát všechny 

skupiny. Žáci dostali 

diplomy a malé dárečky 

v podobě klíčenek 

a reflexních klíčenek, 

i když největší odměnou 

jim byl jistě dobrý pocit 

a podle jejich slov „to, že se 

nemuseli učit“. My všichni, 

kteří jsme tuto hru se zájmem 

připravovali, víme, že tato hra 

naše druháčky prozkoušela 

z doposud nabytých 

zkušeností a zároveň splnila 

záměr, se kterým jsme ji 

připravovali. Znovu jsme se 

přesvědčili o tom, 

že prověřovat znalosti 

a dovednosti našich 

žáků, nejen v této 

době, můžeme 

i zábavnou formou, 

která podporuje 

spolupráci a zároveň 

samostatnost.  

Anna Bělková 


